
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 59/2018/0W

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 
výzkumu a vývoje).

Smluvní strany:

1. Poskytovatel; Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 
Adresa; Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1

IČ; 00023671

Zastoupený;
(dále jen „poskytovatel")

2. Příjemce; Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Právní forma; veřejná vysoká škola
Adresa; Nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 
IČ; 70883521
Zastoupený; 
(dále jen „příjemce-koordinátor")

3. Příjemce; Národní technické muzeum 

Právní forma; státní příspěvková organizace 
Adresa; Kostelní 42, 170 78 Praha 7 

IČ; 00023299
Zastoupený;
(dále jen „příjemce")

ČI. I.

Smluvní strany Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu, Univerzita 
Tomáše Bati ve Zlíně, veřejná vysoká škola a Národní technické muzeum, státní 
příspěvková organizace, uzavřely smlouvu č. 59/2018/0VV (dále jen smlouva), jejímž 
předmětem je poskytnutí účelové podpory z Programu na podporu aplikovaného výzkumu a 
experimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2018 až 2022 (NAKI II) - kód 
programu DG - formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, experimentální vývoj a 
inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a vývoje) (dále jen „podpora") příjemci na 
řešení projektu „Designéři v českých zemích a československý strojírenský průmysl", 
identifikační kód projektu DG18P020W059 (dále jen projekt).



Ci. II.

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 59/2018 OVV, 
Článek 3, bod 6, 7, 10

Článek 3, bod 6 

Původní komentář:

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 23 159 tis. Kč (slovy: 
dvacettřitisícstopadesátdevět tisíc Kč).
Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI II) za dobu řešení 
projektu jsou 23 159 tis. Kč (slovy: dvacettřitisícstopadesátdevět tisíc Kč).

se ruší a nově nahrazuje textem:

Nový komentář:

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 23 686 tis. Kč (slovy: 
dvacettřitisícšestsetosmdesátšest tisíc Kč).

Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI II) za dobu 
řešení projektu jsou 23 686 tis. Kč (slovy: dvacettřitisícšestsetosmdesátšest tisíc Kč).

Zdůvodnění:
Změna na základě změn nařízení vlády č. 564/2006 Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a ve správě, kterými byly postupně zvyšovány platové tarify v roce 2017.

Článek 3, bod 7 

Původní komentář:

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci 
za celou dobu řešení je 23 159 tis. Kč (slovy: dvacettřitisícstopadesátdevět tisíc Kč).

se ruší a nově nahrazuje textem:

Nový komentář:

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci za celou dobu 
řešení je 23 686 tis. Kč (slovy: dvacettřitisícšestsetosmdesátšest tisíc Kč).

Zdůvodnění:
Změna na základě změn nařízení vlády č. 564/2006 Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a ve správě, kterými byly postupně zvyšovány platové tarify v roce 2017.



článek 3, bod 10 

Původní komentář:

12. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 
programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech 
řešení projektu jsou (v tis. Kč):

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2016 2017 2018 2019 2020 celkem
Uznané náklady projektu celkem
- z toho;

2 192 5 357 4 775 6 265 4 570 23 159

-uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

2 192 5 357 4 775 6 265 4 570 23 159

-uznané náklady projektu hrazené z 
jiných veřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0

-uznané náklady projektu hrazené z 
jiných neveřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0

z toho:

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 celkem
Uznané náklady projektu příjemce
Národní technické muzeum
celkem
- z toho:

1 197 1 619 3 576 2 229 3 346 11 967

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

1 197 1 619 3 576 2 229 3 346 11 967

- uznané náklady projektu hrazené z 
jiných veřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

- uznané náklady projektu hrazené z 
jiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

se ruší a nově nahrazuje textem:



Nový komentář:

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2016 2017 2018 2019 2020 celkem

Uznané náklady projektu celkem
- z toho:

2 283 5 466 4 884 6 374 4679 23 686

-uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

2 283 5 466 4 884 6 374 4679 23 686

-uznané náklady projektu hrazené z 
jiných veřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0

-uznané náklady projektu hrazené z 
jiných neveřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0

Rok
Uznané náklady jrojektu (tis Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 celkem

Uznané náklady projektu příjemce
Národní technické muzeum
celkem
- z toho:

1288 1728 3 685 2 338 3 455 12 494

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

1 288 1 728 3 685 2 338 3 455 12 494

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

Zdůvodnění:
Změna na základě změn nařízení vlády č. 564/2006 Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a ve správě, kterými byly postupně zvyšovány platové tarify v roce 2017.



CL III.

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory c. 59/2018 
OW, Příloha I, kapitola B. II. Financování projektu. Financování projektu v jednotlivých letech 
jeho řešení a za celou dobu řešení projektu.

B. II. Financování projektu

Původní komentář:

(FRl)

Navrhované 
způsobilé náklady 

celkem

(tis. Kč)

Požadované způsobilé 
náklady z účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč)

Poskytovatelem 
uznané náklady 

celkem
(pole CEP FR2) 

(tis. Kč)

Poskytovatelem uznané 
náklady z účelových 

výdajů MK 
(pole CEP FR3)

(tis. Kč)
2018 2 192 2 192 2192 2 192

2019 5 357 5 357 5 357 5 357

2020 4 775 4 775 4 775 4 775

2021 6 265 6 265 6 265 6 265

2022 4 570 4 570 4 570 4 570

Celkem 23 159 23 159 23 159 23 159

se ruší a nově nahrazuje textem: 

Nový komentář:

(FRl)

Navrhované 
způsobilé náklady 

celkem
(tis. Kč)

Požadované způsobilé 
náklady z účelových 

výdajů MK 
(tis. Kč)

Poskytovatelem 
uznané náklady 

celkem
(pole CEP FR2) 

(tis. Kč)

Poskytovatelem uznané 
náklady z účelových 

výdajů MK 
(pole CEP FR3)

(tis. Kč)
2018 2 283 2 283 2 283 2 283

2019 5 466 5 466 5 466 5 466

2020 4 884 4 884 4 884 4 884

2021 6 374 6 374 6 374 6 374

2022 4 679 4 679 4 679 4 679

Celkem 23 686 23 686 23 686 23 686

Zdůvodnění:
Změna na základě změn nařízení vlády č. 564/2006 Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a ve správě, kterými byly postupně zvyšovány platové tariíy v roce 2017.



5.2.2 Vedlejší výsledky projektu druhu C, D, J, M a W {vyplňuje se souhrnně pro všechny 
vedlejší výsledky jednoho druhu v samostatné tabulce):
Původní komentář:

písmeno označující druh vedlejších výsledku J

předpokládaný počet vedlejších výsledků daného 
druhu

10

předpokládané roky uplatnění vedlej ších výsledků 2018, 2019, 2020, 2021,2022

se ruší a nově nahrazuje textem: 

Nový komentář:

5.2.2. Vedlejší výsledky projektu druhu C, D, J, M a W {vyplňuje se souhrnně pro všechny 
vedlejší výsledky jednoho druhu v samostatné tabulce):

písmeno označující druh vedlejších výsledku B

předpokládaný počet vedlejších výsledků daného 
druhu

7

předpokládané roky uplatnění vedlejších výsledků 2019, 2020, 2021, 2022

písmeno označující druh vedlejších výsledku J

předpokládaný počet vedlejších výsledků daného 
druhu

10

předpokládané roky uplatnění vedlejších výsledků 2018, 2019, 2020, 2021,2022

písmeno označující druh vedlejších výsledku W

předpokládaný počet vedlejších výsledků daného 
druhu

14

předpokládané roky uplatnění vedlejších výsledků 2018, 2019, 2020, 2021,2022

Zdůvodnění:
Změna reflektuje požadavek poradního orgánu RMKPV ze vstupního hodnocení projektu 
na odstranění technického nedostatku, konkrétně v tah. 5.2.2. chyběly vedlejší výsledky projektu, 
které byly uvedeny v tabulce 5.3. Uvedené chyby a nedostatky nebyly důvodem pro vyloučení 
návrhu projektu z VS 2018 a příjemce byl vyzván k jejich opravě. Dochází k doplnění vedlejších 
výsledků projektu v tab. 5.2.2. a k nápravě technických chyb přihlášky návrhu projektu.



část 9. Etapy projektu, účastník Univerzita Tojnáše Bati ve Zlíně

Původní komentář:
g) Výsledky etapy {součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 
očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu):

Text katalogu, recenzovaný odborný článek, workshop 
Výstava, katalog, workshop

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání 
výsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace):

J, W (příprava)
E, W (realizace)

se ruší a nově nahrazuje textem:

Nový komentář:

g) Výsledky etapy {součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 
očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu):

Recenzovaný odborný článek, workshop 

Výstava včetně katalogu

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání 
výsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace):

Zdůvodnění:
Dochází k opravě výsledků etap a formy zpracování a předání výsledků etap na základě 
požadavku odborného hodnocení návrhu projektu poradním orgánem MK - Radou ministra 
kultury pro výzkum.

Část 9. Etapy projektu. Národní technické muzeum
g) Výsledky etapy {součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 
očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu):

Recenzovaný odborný článek, workshop (příprava) 
výstava, katalog, workshop (realizace)



h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu spodmínkami pro předávání 
výsledku, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace):

J, W (příprava)
E, W (realizace)

se ruší a nově nahrazuje textem:

Nový komentář:

g) Výsledky etapy {součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 
očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu):

Recenzovaný odborný článek, workshop 
Výstava včetně katalogu

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu spodmínkami pro předávání 
výsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace):

Zdůvodnění:
Změna reflektuje požadavek poradního orgánu RMKPV ze vstupního hodnocení projektu 
na odstranění technického nedostatku v části 9. Etapy projektu. Uvedené chyby a nedostatky 
nebyly důvodem pro vyloučení návrhu projektu z VS 2018 a příjemce byl vyzván k jejich 
opravě. Dochází k opravě části 9. vedlejších výsledků etapy a formy zpracování a předání 
výsledků etapy a k nápravě technických chyb přihlášky návrhu projektu.

CL IV.

Přehled změn v nřfloze č. 2 smlouvy - Rozpočet projektu:
• A - Osobní náklady - další účastník projektu - Národní technické muzeum, pro roky řešení 2018 

- 2022.
Změny v položkách:

• AI - Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů
• A5 - Povinné zákonné odvody
• A6 FKSP

Zdůvodnění:
Změna na základě změn nařízení vlády č. 564/2006 Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a ve správě, kterými byly postupně zvyšovány platové tarify v roce 2017.



ČL. V.

Příloha; Celkový rozpočet projektu 2018 - 2022
Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem Ministerstva kultury 
v oblasti podpory výzkumu a vývoje

CL VI.

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.

CL VIL

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá 
platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do Registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru smluv jako 
informačního systému veřejné správy (ISES) zajistí v zákonem stanovené lhůtě poskytovatel 
podpory.

V Praze dne ,0 , .̂ 2018 V Praze dne 2018

posk)4ovatel

I 
/

\ v...
X

příjemce - koordinátor




	Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 59/2018/0W

	ČI. I.

	Článek 3, bod 6 Původní komentář:

	se ruší a nově nahrazuje textem:

	Nový komentář:

	Zdůvodnění:

	Článek 3, bod 7 Původní komentář:

	se ruší a nově nahrazuje textem:

	Nový komentář:

	Zdůvodnění:

	se ruší a nově nahrazuje textem: Nový komentář:

	Zdůvodnění:

	se ruší a nově nahrazuje textem:

	Zdůvodnění:

	CL IV.

	CL VI.

	CL VIL


